
Achte Satzung zur Änderung der Studienqualifikationssatzung - 2019 
Vom 18. November 2021 

 
NBl. HS MBWK Schl.-H. 94 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der CAU: 19.11.2021 
 
Aufgrund des § 39 Absatz 7 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. 
S. 39), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. Dezember 2020 (GVOBl. Schl.-H. 2021 S. 2), wird 
nach Beschlussfassung durch den Senat vom 10. November 2021 die folgende Satzung erlassen: 

 
 
Artikel 1  
Die Satzung über den Nachweis einer praktischen Tätigkeit oder von Fremdsprachenkenntnis-
sen - 2019 (Studienqualifikationssatzung - 2019) vom 13. Juni 2019 (NBl. MBWK Schl.-H. S. 35), 
zuletzt geändert durch Satzung vom 15. Juli 2021 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 67), wird wie folgt 
geändert:  
 
In § 3 wird in der Zeile für den Studiengang „Klassische Archäologie Master of Arts (120 
LP)“ folgender Halbsatz gestrichen: „nachzuweisen möglichst vor Aufnahme des 
Studiums, spätestens bis zum Beginn des Moduls H;“. 
 
 
Artikel 2  
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung Kraft und gilt erstmals für Studierende, 
die ihr Studium zum Sommersemester 2022 aufnehmen.  
 
 
Kiel, den 18. November 2021 
 
 
 
 
Prof. Dr. Simone Fulda  
Präsidentin  
der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel 

 


